ДОГОВОР №
поставки бумаги для офисной техники
      г.  Челябинск                                                                                              «___» ___________ 2018 г.

__________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________________,  действующей на основании Устава, с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Некипелова Лариса Анатольевна действующий на основании  свидетельства  о внесении в ОГРНИП Серия 74 №001815231 от 22.04.04г., именуемый в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Поставщик обязуется осуществить поставку бумаги для офисной техники (далее-Товар) в соответствии с спецификацией (Приложение №1), а Заказчик принять и оплатить Товар на условиях настоящего Договора.

2. НАИМЕНОВАНИЕ, КОЛИЧЕСТВО И КАЧЕСТВО ТОВАРА

2.1. Наименования, характеристики, количество, качество Товара должны соответствовать Спецификации (Приложение № 1), ГОСТ 17586-80 и другим нормативным документам. Товар должен быть новым, ранее не эксплуатируемым.

2.2. Доставка Товара осуществляется силами и средствами Поставщика. Поставщик несет все риски, связанные с доставкой Товара до Покупателя. Упаковка (тара) поставляемого Товара должны соответствовать установленным нормам и обеспечивать сохранность Товара во время транспортировки.

2.3. Покупатель вправе вернуть некачественный Товар Поставщику для замены с отнесением дополнительных расходов на счет Поставщика.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН, ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРА
3.1. Приемка Товара осуществляется представителем Покупателя. Претензии по количеству Товара могут быть заявлены Покупателем в письменном виде в течение 10 дней с момента получения, по качеству – в течение срока годности, установленного производителем данного Товара. В случае обнаружения нарушения внешней упаковки Покупатель в момент приемки обязан проверить Товар на предмет внешних повреждений и составить акт с подписью представителя Поставщика или представителя транспортной организации. Покупатель обязан в течение двух дней отправить уведомление и акт приемки Поставщику. Товар считается принятым с момента подписания Покупателем акта сдачи-приемки Товара (товарно-транспортной накладной, товарной накладной) (в двух экземплярах: один для Поставщика, один для Покупателя), предоставляемого Поставщиком вместе со счетом-фактурой.
3.2. Поставщик обязуется:
3.2.1. поставить Покупателю Товар, характеристики, качество и безопасность которого, должны соответствовать стандартам и другим нормативным документам на данный вид продукции, в соответствии со спецификацией к настоящему договору и в предусмотренные договором сроки;
3.2.2. поставить Покупателю Товар в упаковке (таре) соответствующей установленным нормами и обеспечивающей сохранность товара во время транспортировки;
3.2.3. предоставить Покупателю необходимую документацию на Товар (сертификат соответствия);
3.2.4. осуществить доставку Товара в течение 5 дней с даты подписания договора по адресу: г. Челябинск, ул. Жукова, 16 силами и средствами Поставщика;
4. ЦЕНА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

4.1. Цена договора составляет ____________ (____________________________________) рублей ___ копеек, НДС не предусмотрен.
4.2. Цена договора включает в себя стоимость Товара, затраты на упаковку (тару), доставку, разгрузку по указанному адресу, уплату налогов в (т.ч. НДС 18% если применяется), таможенных пошлин, сборов и других обязательных платежей.
4.3. По соглашению сторон возможно изменение размера и (или) сроков оплаты и (или) объема товаров, работ, услуг в случае уменьшения в соответствии с Бюджетным кодексом РФ получателю бюджетных средств, предоставляющему субсидии, ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии.

4.4. Оплата производится исходя из фактически поставленного товара и не может превышать цену настоящего договора.

4.5. Оплата производится путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течении 30 (Тридцати) дней с момента подписания Заказчиком документов о приемке товара (товарно-транспортной накладной, товарной накладной) на основании счета.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, установленных Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Поставщик несет ответственность за несоответствие законодательству Российской Федерации сведений и документов, представляемых им Покупателю в рамках настоящего Договора.

5.3. Все споры по настоящему договору решаются путем переговоров.

5.4. При не достижении согласия споры разрешаются в Арбитражном суде Челябинской области в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
6. ФОРС-МАЖОР

6.1. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы (наводнения, пожара, землетрясения, эпидемии, военных конфликтов, военных переворотов, террористических актов, гражданских волнений, забастовок, предписаний, приказов или иного административного вмешательства со стороны правительства, или каких-либо других постановлений, административных или правительственных ограничений), оказывающих влияние на выполнение обязательств сторонами по настоящему Договору, или иных обстоятельств вне разумного контроля сторон, стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если данные обстоятельства значительно влияют на выполнение  всего Договора или той его части, которая подлежит выполнению после наступления обстоятельств форс-мажора.

6.2. Стороны должны в течение 5 (пяти) календарных дней известить письменно друг друга о начале и окончании обстоятельств форс-мажора, препятствующих выполнению обязательств по Договору.

7. ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Договор может быть изменен по соглашению Сторон при снижении цены договора без изменения предусмотренных договором количества Товара, его качества и иных условий договора.

7.2. Поставщик не вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора после его заключения.

7.3. Покупатель вправе в одностороннем порядке по письменному заявлению отказаться от исполнения договора по основаниям, предусмотренным договором и законодательством РФ.

7.4. Покупатель вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем внесудебном порядке в случаях:

7.4.1. Поставки Товара ненадлежащего качества и/или с недостатками, которые не могут быть устранены в приемлемый для Покупателя срок.

7.4.2. Неоднократного нарушения Поставщиком сроков поставки Товара.

7.4.3. В иных случаях, предусмотренных гражданским законодательством РФ.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Стороны установили, что при заключении настоящего Договора и в процессе его исполнения все передаваемые по факсимильной связи документы имеют юридическую силу наравне с оригиналами документов, если они позволяют с достоверностью установить, что документ исходит от стороны по Договору (при наличии подписи уполномоченного лица и круглой печати организации). Последующее предоставление оригиналов документов обязательно.
8.2. При изменении наименования, адреса, банковских реквизитов, Стороны информируют друг друга в письменном виде в течение 5 дней, в противном случае ответственность за все негативные последствия несет Сторона, нарушившая указанное обязательство.

8.3. Расторжение настоящего Договора допускается по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ, либо в одностороннем порядке.

8.4. При исполнении настоящего договора не допускается перемена Поставщика за исключением случаев, если новый Поставщик является правопреемником Поставщика по данному договору вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

8.5. Стороны не вправе передавать свои обязательства по настоящему Договору третьим лицам.
8.6. Прекращение действия Договора не освобождает стороны от надлежащего исполнения обязательств, возникших в течение срока действия Договора, и ответственности за их нарушения.

8.7. Во всём, что не предусмотрено настоящим Договором стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.8.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	«Покупатель»
	«Поставщик»

	Директор ____________ (____________________)

М.П.

	ИП Некипелова Лариса Анатольевна

ИНН 744700681501

ОГРНИП 304744711300078

БИК 047501906
р/с 40802810700000000540
в АО УРАЛПРОМБАНК г. Челябинск
к/с 30101810600000000906

Юр. Адрес: 454021, г.Челябинск, пр.Победы, 335-448

Факт. Адрес: 454091, г. Челябинск, пр. Ленина, д. 23.

т./факс: 263-99-74, 264-33-95

ИП____________________Л.А.Некипелова                                                                                                                                             М.П.

Приложение №1 к договору
№_______от «_____»___________2018г.

Спецификация

	№
	Наименование
	Показатели
	Ед. изм.
	Кол-во
	Стоимость ед. в т.ч. НДС
	Итого сумма в т.ч. НДС
	Страна происхождения товара

	1

	Итого:

Цена договора составляет ________________________ (_________________________________) рублей ____ копеек, НДС не предусмотрен.
Цена договора включает в себя стоимость Товара, затраты на упаковку (тару), доставку, разгрузку по указанному адресу, уплату налогов в т.ч. НДС 18%, таможенных пошлин, сборов и других обязательных платежей.

	Директор _____________/_______________/
	______________ __________/ Л.А.Некипелова /